INDICAÇÃO Nº 010/2024.

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Exmo. Sr. Presidente e Srs. Vereadores

A Vereadora que subscreve a presente indicação vem, por meio desta, solicitar

ao Poder Executivo Municipal, para que, através da Secretaria competente, realize
melhorias e manutenção da estrada rural da Campina dos Maia. Nesta estrada há muitos
buracos e inclusive em frente ao ponto de ônibus.

JUSTIFICATIVA

             A presente indicação, destaca a necessidade de efetuar melhorias na estrada
supracitada, a qual encontra-se em péssimas condições de conservação e por esses
locais passam muitos veículos, estudantes, professores e moradores em geral, portanto
estas obras são de grande importância.

             Desta forma, por entender que tal Indicação será de efetivo benefício à
população, a Vereadora que subscreve, pugna pela aprovação do Plenário desta casa e
posterior acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, 04 de março de 2024.

SEANDRA CORDEIRO DE OLIVEIRA
Vereadora/Republicanos